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Quesito 1: La nostra Società ha attestazione Soa per la categoria OG6 IIIBIS con l'incremento del 20% 

copre l'importo complessivo dell'appalto di 3.811.323,06, possiamo partecipare in forma 

singola? 

Risposta: La classifica IIIbis copre l’importo dei lavori fino a € 1.500.000,00, l’art. 2, comma 2, 

dell’allegato II.12 al D. Lgs. 36/2023 recita: “La qualificazione in una categoria abilita 

l'operatore economico a partecipare alle gare e a eseguire i lavori nei limiti della propria classifica 

incrementata di un quinto”. Pertanto, l’operatore è abilitato a partecipare alle gara e a 

eseguire i lavori nei limiti dell’importo di € 1.800.000,00 (€1.500.000,00 incrementato di un 

quinto) che è molto inferiore all’importo complessivo dell’appalto pari ad € 3.811.323,06, 

pertanto, la società non è in possesso dei necessari requisiti per la partecipazione alla gara. 

Quesito 2: Qual è la percentuale massima di subappalto per la categoria prevalente OG6? 

Risposta: Ai sensi dell’articolo 119, comma 1, del D. Lgs. 36/2023 “I soggetti affidatari dei contratti 

eseguono in proprio le opere o i lavori, i servizi, e le forniture compresi nel contratto. Fatto salvo 

quanto previsto dall’articolo 120, comma 1, lettera d), la cessione del contratto è nulla. È altresì 

nullo l'accordo con cui a terzi sia affidata l’integrale esecuzione delle prestazioni o lavorazioni 

appaltate, nonché la prevalente esecuzione delle lavorazioni relative alla categoria 

prevalente e dei contratti ad alta intensità di manodopera. È ammesso il subappalto secondo le 

disposizioni del presente articolo”. 

Quesito 3: Con la presente si richiede dove reperire la documentazione tecnico-progettuale. Il 

documento pdf denominato 'progetto esecutivo' rimanda al presente portale di gara. 

Risposta: Da una verifica effettuata non risulta alcun problema relativamente al download del 

progetto, ad ogni buon conto si riporta di seguito il link al quale è possibile scaricare lo 

stesso: 

https://www.sua-rb.it/pubblicazioni/gare//B138927680/Progetto.zip 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

  ing. Rocco Onorati
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